In tradenda Introductione generali, ceteris quidem quae­
stionibus non plane omissis, maxime in doctrina inspirationis 
et veritatis Sacrarum Scripturarum et in legibus interpreta­
tionis (hermeneutica) immoretur; in Introductione verO 
speciali cum in Vetus tum maxi me in N ovum Testamentum 
diligenter de Sacris Libris agat ac dilucide ostendat, quod 
singulorum sit argumentum, qui finis, a quo auctore sint 
scripti et quo tempore.15 Qua in re, vitata omni vana de 
criticorum opinionibus eruditione quae alumnol'um mentes 
magis perturbet quam excolat, ea potius proponat et nervose 
demonstret, quibus nostrae aetatis homines spiritalem utili­
tatem capiant et in quaestionibus et difficultatibus dissolvendis 
apte iuventur. Ut de omnibus Libris Sacris quantum satis 
est tractare possit, magister tempore quod ei conceditur, dili-' 
genter utatur neque in rebus inutilibus aut minoris ponderis 
immoretur. 

In exegetica expositione, magister ne unquam obliviscatur 
Ecclesiae a Deo traditam esse Sacram Scripturam non solum 
custodiendam, sed etiam interpretandam, eamque non aliter 
esse explicandam nisi eiusdem Ecclesiae nomine et mente, 
quippe quae sit «columna et firmamentum veritatis».16 Quare 
«sanctum habebit, numquam a communi doctrina ac traditione 
Ecclesiae vel minimum discedere: utique vera scientiae huius 
incrementa, quaecumque recentiorum sollertia peperit, in rem 
suam convertet, sed temeraria novatorum commenta negleget».l'T 

In seligendis autem partibus quarum accuratiorem ex­
plication em tradat, ne merae eruditionis rationem habeat, sed 
ea exponat quibus utriusque Testamenti doctrina declaretur ac 
definiatur, ne, ut ait S. Gregorius, corticeni l'odat, medullam 

14 Cir. PIUS x, Litt. apost. Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 165. 
15 Cir. PIUS X, Litt. apost. Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 159. 
16 I Tim. III, 15. 
17 Cir. PIUS X, Litt. apost. Quoniam in re biblica; Ench. Bibl. n. 168. 
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autem non attingat .18 Quare Veteris Testamenti praecipue 
explanet doctrinam de generis hum ani primordiis, vaticinia 
messiana, Psalmos, in Novo autem interpretando totius vitae 
Christi Domini ordinate tradat conspectum easque saltern 
Evangeliorum et Epistularum partes fusius explicet, quae die­
bus dominicis et festis in ecclesia publice legunyur; praeterea 
tradat historiam passionis et resurrectionis Domini atque unam 
ad minimum ex praecipuis epistulis S. Pauli penitus exponat, 
non ornissis ceterarum quoque epistularum iis locis qui ad 
doctrinam spectant. 

Interpretationis autem munere magister ita fungatur, ut 
primo loco sensum litteralem qui dicitur clare et perspicue ex­
ponat, in auxilium adhibito, ubi res fel'at, ipso quoque textu 
primigenio. In determinando autem sensu litterali textuum ne 
via illa incedat quam pro dolor hodie non pauci sequuntur 
exegetae, ut non habeat rationem nisi ipsorum verborum et 
proximi contextus, sed sedulo antiquas illas normas ante 
oculos habeat quas Surnmus Pontifex Pius XII gl. r. in Litteris 
encyclicis Divino afflante Spiritu dermo inculcavit, nempe ut 
accurate dispiciat exegeta quid Sacra Scriptura in aliis as simi­
libus locis doceat, quae eiusdem textus sit explicatio apud SS. 
Patres et in traditione catholica, quid «analogia fidei» postulet, 
quid demum, si casus fert, ipsum Magisterium Ecclesiae de 
ilIo textu statuerit.19 Quae omnia, ut rite facere possit, egre­
gie versatus sit etiam in sacra theologia, magnoque et sincero 
sacrae doctrinae imbuatur amore, neque unquam, solis prin­
cipiis criticis et litterariis innixus, munus suum exegeticuT::1 
ab universa theologica institutione separet. 

Spiritalem quoque verborum significationem, dummodo 
earn a Deo intendi secundum sapientissimas norm,as a Surnmis 
Pontificibus identidem statutas rite constet,20 debito modo ex­
plicare curet. Sensum ilIum spiritalem aSS. Patribus et ma­
gnis interpretibus tanto studio et amore expositum magister eo 
facilius intelleget eoque religiosius discipulis proponet, quo 
maiore ipse ornatur cordis puritate, animi excellentia, spiritus 
humilitate, Dei revelantis reverentia et amore. 

Difficultates et obscuritates quae interpreti in Sacrae 
Scripturae Libris non raro occurrunt, magister ne attenuet 
aut dissimulet, sed quaestione aeque et honeste exposita, pro 

18 Cfr. Moralia XX, 9; PL LXXVI, 149. 
19 FlUS XII, Litt. encycl. Divino afflante Spiritu; 1. c. p. 310. 
20 Litt. encycl. Providentissimus; Ench. Bibl. n. 97; Litt. encycl. 

S'Pi,ri.tus Paraclitus; Ench. Bibl. nn. 498 s.; Litt. encyc1. Divino afflante 
SptrLtu; 1. c. p. 311. 
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viribus, accitis variarum disciplinarum subsidiis, rem enodare 
conetur. Ne tamen obliviscatur «Depm Sacros quos ipse in­
spiravit Libros, consulto dificultatibus adspersisse, ut et in­
tentius ad eos evolvendos et perscrutandos excitaremur, et 
salubriter mentis nostrae limites experti, debita animi de­
missione exerceremur». 21 

Omnia haec magister quantum fieri potest, ratione ex­
ponat synthetica quae dicitur, iis quae praecipua sunt accura­
tius tractatis, reliquis autem ea amplitudine eoque loco quae 
eisdem conveniant. Cui arti exponendi inde ab initio sollerter 
operam det in eaque in dies magis perfici studeat, id persua­
sum habens ab ea fructum et efficaciam docendi magna ex 
parte pendere. 

3. Quis sit finis, quae indoles lectionum Sacrae Scri­
pturae qui bus Seminariorum et Collegiorum alumni instituan­
tur, eo definitur quod illae non ad formandos «specialistas» 
quos dicunt, diriguntur, sed ad futuros sacerdotes et apostolos 
parandos. Sacerdotum autem formatio, quamvis ab universis 
vitae et ordinis Seminarii vel Collegii condicionibus pendeat, 
haud dubie rei biblicae studio et cognitione peculiariter sacer­
dotes intellegant sibique persuadeant Sacros Libros tam ad 
fovendam suam ipsorum propriam vitam sacerdotalem quam 
ad munera sacerdotalia cum fructu peragenda plurimum con­
ferre. Quapropter magister alumnis suis. nequaquam con­
tentus, ut rerum biblicarum notitias pt cognitiones utiles et 
necessarias tradat, data occasione id quoque naviter ipsis osten­
dat, quomodo Sacrarum Sripturarum solida cognitione, assidua 
lectione, pia meditatione vitae propriae sacerdotalis sanctita­
tern alere, firmare, promovere22 ministeriumque apostolicum, 
maxime sacrae concionis et institutionie catecheticae, fecundum 
reddere possint.23 

III. CONSILLA ET NORMAE 

Studia igitur biblica, cum ad pietatem sacerdotalem et 
muneris apostolici fructum tantopere valeant, summa diligen­
tia esse peragenda et promovenda, nemo sane est quin videat, 
ideoque valde dolendum est eadem non semper in debito haberi 
honore, sed non raro aliarum disciplinarum studio indigne 
postponi, im;mo interdum perperam neglegi. Quare haec Pon­
tificia Commissio de Re Biblica, variis ex diversis orbis parti-

21 Pros XII, Litt. encyc1. Divino afflante Spiritus; 1. c. p. 318. 
22 eir. S. HIER., Ep. 130 in fine; PL XXII, col. 1224 (al. 1124) 

(CSEL LVI, p. 201). 
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bus notitiis et votis commota, tam Excmis locorum Ordinariis 
Supremisque Religionum Moderator ibus quam Revmis Semina­
riorum Rectoribus ac rei biblicae Magistris enixe commen­
danda censuit quae sequuntur. 

1. In Seminariorum et Collegiorum bibliotheca biblica,!~ 
praeter Sanctorum Patrum et maiOl'um interpretum catho­
licorum commentarios, adsint meliOl'a opera de theologia 
biblica et de archaeologia et historia sacra, atque etiam en­
cyclopaediae seu lexica biblica atque periodicae de rebus bib­
licis ephemerides, quae quidem opera singuli magistri varias 
ob rationes non facile acquirere possunt, suo sane et alumnorum 
ingenti damno. 

2. Pari autem cura ac diligentia Seminariorum et Colle­
giorum Moderatores provideant, ut Clericis quoque, praeter 
Sacrorum Bibliorum volumen reique biblicae librum manual em 
quibus singuli instruantur, in propria ipsorum bibliotheca illa 
praesto sint opera quibus ad lectiones in scholis auditas re­
colendas et apte complendas melius et efficacius iuvari possint.